
 
 

第 22回大会(秋田) Web Site   http://www.mis.med.akita-u.ac.jp 

〒107-0062 東京都港区南青山 6-3-9 大和ビル 2F 
(財)統計情報研究開発センター内 

TEL：03-5467-6946  FAX：03-5467-6946 
E-mail: office@jscs.or.jp 

 
 
関係各位 
 

日本計算機統計学会 
第 22回大会(秋田) 実行委員会 

世話人：中 村 彰 
〒010-8543 

秋田市本道 1-1-1 
秋田大学医学部医学科 

社会環境医学講座 
Phone: 018-884-6096 

e-mail: nakamura@gipc.akita-u.ac.jp 

日本計算機統計学会 第22回大会(秋田) 

協賛出展および広告掲載のお願い 

拝啓 

時下ますますご清栄のことと拝し心よりお慶び申し上げます．平素は日本計算機統計学

会の活動に対し，格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます． 

さて，来る2008年5月22日(木)-23日(金)の2日間，日本計算機統計学会第22回大会を秋田市

文化会館において開催いたすこととなりました． 

日本計算機統計学会は，1986年に設立された一般会員数400，賛助会員数40の学術組織で

す．その目的は，1980年代というMUPに代表される計算機アーキテクチャーの急速な進展時期に

あり，統計科学と計算機科学のさまざまな分野や両者の横断的分野における研究と交流活動を

通じて，統計学と計算機統計学の発展を目指すものです． 

本年５月の大会では，ソフトウェア等のデモンストレーションの特徴を詳細に発表頂く講演発表

の機会をもうけており，広く関係各位からの講演発表を募っております． 

同時に，大会会場でのソフトウェアやシステム製品の展示スペースも確保して展示会へのご参

画もお願いいたしたいと存じます．また，本大会の論文集への広告掲載も募っております． 

つきましては，別紙募集要項をご一読の上，ソフトウェア・デモの講演発表，展示への参加，な

らびに論文集への広告掲載についてご検討いただきたく，ご案内とお願いを申し上げます． 

敬具


